
Preisblatt für Energielieferungen 2018

SONDERVERTRAGSKUNDEN Laufzeit 1 Jahr

Energieversorger: ENRO Ludwigsfelde Energie GmbH

Versorgungsart: Sondervertrag: Gewerbe- und Industriekunden

Versorgungsort Industriepark Ludwigsfelde

gültig ab: siehe unten

Stromlieferungen < 50.000 kWh, Niederspannung ohne Leistungsmessung

ab 01.01.2018 Arbeitspreis Änderung Grundpreis Mess- & Abrechnungspreis
netto zu netto netto

ct/kWh PB 2017 EUR/Jahr EUR/Jahr
Stromlieferpreis: 4,820 5%

Netznutzung: 7,790 -5% 25,00 11,55
Stromsteuer: 2,050 0%

EEG-Belastung: 6,792 -1%

KWK-Belastung: 0,345 -25%

§19 Abs.2 StromNEV 0,370 -5%

Offshore-Haftungsumlage 0,037 -35%

Abschaltbare Lastenumlage 0,011 83%

Konzessionsabgabe:* 1,590 20%

Gesamtpreise: 23,81 -0,6% 25,00 11,55

Erdgaslieferungen, Heizgas und Kleingewerbe bis ca. 250.000 kWh pro Jahr 
(1)

ab 01.01.2018 Arbeitspreis Änderung Grundpreis
netto zu netto

ct/kWh PB 2017 EUR/Jahr
< 50.000 kWh pro Jahr 5,12 4% 165,07

> 50.000 kWh pro Jahr 4,89 4% 255,93

Fernwärmelieferungen, bis 250 kW Anschlussleistung 
(1) 1,02

ab 01.01.2018 Arbeitspreis Änderung Mess- & Abrechnungspreis
netto zu netto

ct/kWh PB 2017 EUR/Jahr
< 30.000 kWh pro Jahr 6,90 3% 122,84

> 30.000 kWh pro Jahr 6,70 3% 163,79

> 250.000 kWh pro Jahr 6,39 3% 313,51

In den genannten Preisen sind alle öffentlichen Abgaben, Steuern und Umlagen enthalten.
Alle aufgeführten Netto-Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

* Die Konzessionsabgabe gilt für Kunden mit einem Jahresverbrauch von < 30.000 kWh und einer Leistung von < 30 kW. Bei 
Überschreitung beider Werte wird die Konzessionsabgabe am Jahresende korrigiert (0,11 ct/kWh statt 1,32 ct/kWh).
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